



پروتکل همکاری ایران و آذربایجان در حوزه ارتباطات امضا شد

پروتکل توسعه همکاری جمهوری آذربایجان و جمهوری اسلامی ایران در حوزه ارتباطات روز پنجشنبه در پایان دومین کارگروه کارشناسی دو کشور در باکو امضا شد.

به گزارش آران نیوز: این سند از سوی حسین فلاح جوشقانی معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی ایران و المار ولی زاده معاون وزیر راه، ارتباطات و فن آوری پیشرفته جمهوری آذربایجان به امضا رسید.

دومین کارگروه دو روزه ایران و جمهوری آذربایجان از روز گذشته (چهارشنبه) با حضور هیات کارشناسی دو کشور آغاز شد. مذاکرات کارشناسی ایران و جمهوری آذربایجان در قالب 6 کارگروه تخصصی شامل همکاری در حوزه های زیر ساختی ارتباطی، توسعه اینترنت، فضا و ماهواره، امنیت سایبری در فضای مجازی، خدمات پستی و پست مالی، مدیریت فرکانس ها و سیگنال های تلویزیونی و رادیویی و نیز تلفن های همراه در مناطق مرزی دو کشور انجام گرفت. بر اساس پروتکل امضا شده طرفین در خصوص مدیریت و جلوگیری از تداخلات متقابل فرکانس ها و سیگنال های تلویزیونی و رادیویی و تلفن های همراه در مناطق مرزی توافق کردند.

ایجاد یک خاب منطقه ای برای همکاری دوجانبه در حوزه خدمات اینترنتی و حوزه صوتی، همکاری در زمینه خدمات پست مالی و خدمات پستی و برگزاری نمایشگاه های مشترک در هر دو کشور برای توسعه این خدمات از دیگر توافقی های حاصله در این پروتکل است.

ایران و جمهوری آذربایجان همچنین توافق کردند در حوزه خدمات فضایی و ماهواره ای تبادل تکنولوژی و تجربه و از ظرفیت های دو کشور در این زمینه استفاده کنند.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات امضای این پروتکل را برای گسترش همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات مهم دانست و گفت: این توافق ها آغاز راه همکاری طولانی مدت میان دو کشور همسایه می باشد.

جوشقانی با اشاره به این که بر اساس توافقی ها اقدامات لازم برای گسترش همکاری های فیما بین انجام می گیرد، آمادگی کشورمان برای به اشتراک گذاشتن ظرفیت و تجربیات خود در حوزه ارتباطات و فن آوری اطلاعات با کشور جمهوری آذربایجان را اعلام کرد.

معاون وزیر راه، ارتباطات و فن آوری پیشرفته جمهوری آذربایجان نیز ضمن ابراز رضایت از نتایج دومین کارگروه کارشناسی ایران و جمهوری آذربایجان در باکو گفت: در دو روز گذشته مذاکرات ثمربخشی انجام شد که توافقی های حاصله در پروتکل منعکس شده است.

ولی زاده افزود: یکی از ویژگی های این مذاکرات توجه دو کشور به اهمیت همکاری و ضرورت برداشتن گام های لازم برای توسعه روابط در این حوزه ها است.

وی با اشاره به توسعه همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در حوزه های مختلف و اهمیت تقویت روابط در عرصه ارتباطات و فن آوری اطلاعات، تاکید کرد: باکو اولین گام ها در راستای همکاری بزرگ را برمی دارد و هدف عمده رسیدن به همکاری متقابل مفید است.

بر اساس توافقی حاصله، سومین کارگروه کارشناسی دو کشور در ایران برگزار خواهد شد که زمان و مکان دقیق آن از طریق کانال های دیجیتال مشخص و اعلام خواهد شد.